DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

g) Estado de Cambios en la Situacion Financiera del 01 de enero al 30 de
septiembre de 2025;




DIRECCION DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen | Aplicacion

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00
Activo No Circulante 788,541.09
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 0.00
Activos Intangibles 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 788,541.09
Activos Diferidos 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00
PASIVO 933,474,369.84|
Pasivo Circulante 213,961,067.13
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 199,513,466.93
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 14,441,026.58|
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 6,573.62
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

788,541.09|
0.00

719,513,302.71
0.00

0.00

0.00

0.00
1,686,316.60
717,826,986.11

450,742,277.64

995,857,466.42
740,114,873.22
62,243,896.10
677,870,977.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

255,742,593.20
32,983,679.83
222,758,913.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,849,732.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,849,732.25
0.00
0.00
0.00
8,849,732.25
0.00
0.00

380,297,989.90

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 450,742,277.64 380,297,989.90
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 107,139,300.94 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 343,602,976.70| 0.00
Revaluos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 380,297,989.90
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00! 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Bajo protesta de decir verdad declaramos gy stados Financieros y sus notas, son razonablementé correctos } responsabilidad del emisor.

Profr. Cesar Ari do Jiménez Guerra
Presidente dgfla Junta de Gobierno

Lic-©svaldoAguilar Villarreal

Director General
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